Договор
на снабжение и потребление тепловой энергии № 23/т
п. Бавлены                                                                                       «_____»_____2017 г.

               Муниципальное унитарное предприятие Бавленского сельского поселения «Водоканал», именуемое в дальнейшем «Ресурсоснабжающая организация», в лице дирекгора МУП Бавленского сельского поселения «Водоканал» Сомова Артема Михайловича, действующего на основании Устава предприятия, с одной сторон и ___________________________________________________________________________________,проживающий(ая)
по
адресу:_____________________________________________________

____________________________________________________________________________________,
именуемый (ая) в дальнейшем «Абонент», заключили настоящий договор о нижеследующем:

              «Ресурсоснабжающая организация» и «Абонент» при отпуске и потреблении тепловой энергии, а также при расчетах, руководствуются настоящим договором, Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ (ред. от 25.06.2012) «О теплоснабжении», другими нормативно-правовыми актами, действующих на момент действия контракта в данной сфере.

1. Предмет Договора

       l .1.  По настоящему договору ”Ресурсоснабжающая организация“ обязуется обеспечивать подачу тепловой энергии ”Абоненту” через присоединенную сеть, а ”Абонент" обязуется своевременно оплачивать принятую тепловую энергию.

      2.1. Сроки начала и окончания отопительного периода устанавливаются уполномоченным органом.

2. Права и обязанности «Ресурсоснабжающей организации».

2.1. «Ресурсоснабжающая организация» обязана:

2.1.1. Отпускать в период отопительного сезона тепловую энергию для отопления по присоединенным сетям «Абонента» в ориентировочном количестве Гкал/год.

2.1.2. Поддерживать давление сетевой воды на границе балансовой принадлежности в пределах Р=5+/-0.5 Атм.

2.1.3. Поддерживать среднесуточную температуру в подающем трубопроводе отопления на границе балансовой принадлежности в соответствии с температурным графиком, являющегося обязательным для настоящего договора.

2.1.4. Обеспечивать надежность теплоснабжения «Абонента» по тепловым сетям до границы балансовой принадлежности.

2.1.5. В случае аварийного отключения тепловых сетей, немедленно предупреждать «Абонента» о прекращении теплоснабжения.

2.1.6. Извещать «Абонента» о введении в действие графика ограничений потребления тепловой энергии за двое суток до его введения с указанием величины, времени и окончания ограничения.

2.1.7. Обеспечить беспрепятственный допуск представителей «Абонента» к месту установки приборов учета тепловой энергии для снятия контрольных показаний фактического потребления тепловой энергии.

2.2. «Ресурсоснабжающая организация» имеет право:

2.2.1. Вводить с обязательным предупреждением «Абонента» график ограничения потребления тепловой энергии при недостатке тепловой мощности на котельной.

2.2.2. Требовать от «Абонента» установки приборов учета расхода тепловой энергии.

2.2.3. Прекращать отпуск тепловой энергии полностью или частично в случаях:

- неоднократной не оплаты отпущенной тепловой энергии в установленные сроки в соответствии с действующими постановлениями Правительства РФ; [image: image9.jpg]JMpexTop

 самовольного подключения к тепловым сетям «Ресурсоснабжающей организации» дополнительных тепловых нагрузок; [image: image2.jpg]

 неудовлетворительного состояния сетей «Абонента»; [image: image3.jpg]

обнаружение сверхнормативной утечки у «Абонента»;

 [image: image4.jpg]

недопущения должностного лица «Ресурсоснабжающей организации» к теплооборудованию и приборам учета «Абонента»; [image: image5.jpg]

 отсутствие акта готовности тепловых сетей;
 [image: image6.jpg]

 не заключения договора на теплоснабжение или отказа от его заключения;
[image: image7.jpg]

 воспрепятствование допуска должностных лиц «Ресурсоснабжающей организации» к проверке приборов учета и системы отопления «Абонента».

2.2.4. «Ресурсоснабжающая организация» имеет право после подписания данного договора не подавать тепловую энергию для отопления на новый отопительный сезон полностью или частично, если «Абонент» не ликвидировал задолженность по оплате за предыдущий отопительный сезон.

З. Обязанности и права «Абонента».

3.1. «Абонент» обязуется:

3.1.1. Обеспечить установку на границах балансовой принадлежности, указанных в п. 12. настоящего договора, наличие приборов учета тепловой энергии.

3.1.2. Принять и оплатить тепловую энергию для отопления в соответствии с условиями настоящего договора.

3.1.3. В случае аварийного отключения магистралей тепловых сетей «Абонент» обязан принять меры в соответствии с «Правилами эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей» и «Правилами техники безопасности при эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей».

3.1.4. В период плановых ремонтов магистральных тепловых сетей произвести необходимый ремонт и реконструкцию оборудования теплового ввода и систем, и предъявить к осмотру «Ресурсоснабжающей организации».

3.1.5. Производить уточнение в «Ресурсоснабжающей организации» договорных величин потребления тепловой энергии на очередной год не позднее ноября месяца текущего года.

3.1.6. Для постоянной связи с «Ресурсоснабжающей организацией» и согласования различных вопросов, связанных с отпуском и прекращением подачи тепловой энергии, выделить уполномоченного представителя.

З.1.7. В случае отсутствия ответственного лица со стороны «Абонента» «Ресурсоснабжающая организация» не несет ответственности за оповещение о перерывах в подаче тепловой энергии по каким-либо причинам.

3.1.8. Оплачивать сверхнормативное потребление и потери тепловой энергии в сетях отопления связанные с утечками теплоносителя, несанкционированного водоразбора по вине «Абонента».

З.1.9. Ежегодно к началу отопительного сезона иметь акт готовности тепловых сетей и теплового пункта.

3.1.10. Сообщать в течение 5 дней в «Ресурсоснабжающую организацию» об изменениях банковских и почтовых реквизитов, наименования «Абонента» и ведомственной принадлежности.

3.2. «Абонент» имеет право:

3.2.1. Подключать субабонентов при наличии разрешения «Ресурсоснабжающей организации» и требовать от них обязательной установки приборов учета тепловой энергии.

3.2.2. Требовать от «Ресурсоснабжающей организации» возмещения в полном объеме убытков и вреда, причиненных по вине «Ресурсоснабжающей организации», в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

3.2.3 Передавать тепловую энергию, принятую от «Ресурсоснабжающей организации», третьим лицам, присоединённым к сетям «Потребителя».

4. Порядок расчетов и платежей.
4.1. Расчет за тепловую энергию «Ресурсоснабжающая организация» производит по ценам, утверждаемым Департаментом цен и тарифов администрации Владимирской области.

Тариф на тепловую энергию, установленный на момент заключения договора, составляет 2 391,94 руб., с учетом НДС за Гкал.

4.2. «Ресурсоснабжающая организация» взимает плату за количество теплоэнергии по показаниям приборов учёта, установленных на границе ответственности, списываемых каждое 30-е число месяца оказания услуги представителями обоих сторон с оформлением акта списания показаний приборов учета и акта выполненных работ (услуг).

4.3. В случае, если счетчик или счетчики, установленные на отопление по любой причине не работают, работают неправильно, работа их не соответствует «Инструкции по эксплуатации» для данного вида счетчика, то к оплате предъявляется количество тепловой энергии, согласно расчетам по каждому прибору (среднее за последние 10 дней или по фактическому расходу соответствующего месяца предыдущего года).

4.4. Оплата за потребленную теплоэнергию производится до 15-го числа месяца, следующего за расчетным.

4.5. Днем оплаты, считается день зачисления денежных средств на расчетный счет «Ресурсоснабжающей организации».

4.6. При не оплате потребленной теплоэнергии по истечению срока, установленного договором, «Абонент» предупреждается, что в случае не оплаты задолженности в последующие семь дней вводится ограничение тепловой энергии до уровня аварийной брони, т.е. количества теплоэнергии, необходимого для функционирования теплосетей.

4.7. При не оплате «Абонентом» задолженности в течение пяти дней со дня введения ограничений потребления тепловой энергии «Ресурсоснабжающая организация» прекращает подачу тепловой энергии «Абоненту», о чем предварительно извещает «Абонента».

4.8. В случае не оплаты в установленные настоящим договором сроки поставленной тепловой энергии, «Абонент» уплачивает «Ресурсоснабжающсй организации» пени в размере ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на каждый день просрочки, от суммы не исполненного платежа.

4.9. В случае отключения «Абонента» из-за не оплаты задолженности, подача тепловой энергии возобновляется после уплаты всей суммы задолженности.

4.1.0. «Абонент» оплачивает стоимость теплоэнергии и воды, израсходованной по его вине на повторное наполнение тепловых сетей при их ремонте более раза в год.

4.1.1. По требованию одной из сторон составляются двухсторонние акты сверки задолженности за тепловую энергию.

4.12. Оплата за потребленную тепловую энергию за месяц между «Ресурсоснабжающей организацией» и «Абонентом» может производиться по согласованию сторон путем зачета взаимных требований.

5. Сроки Действия

5.1. Настоящий договор распространяет свое действие на фактически сложившиеся с 01.07.2016 г. отношения сторон и действует по 31.12.2017 г. включительно, а в части финансовых расчетов — до момента их завершения. Настоящий договор пролонгируется на тот же срок и на тех же условиях, если ни от одной из сторон не поступит предложения о внесении изменений и расторжении за 1 месяц до окончания срока действия.
6. Разрешение споров

6.1. Все споры, возникающие между сторонами при исполнении настоящего договора решаются путем переговоров, а при не достижении согласия в Арбитражном суде Владимирской области.

7. Форс-мажор

7.1. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы действие договора приостанавливается на время действия таких обстоятельств и восстанавливается после прекращения этих действий.

7.2. В случае действия таких обстоятельств и их последствий свыше 30 календарных дней, стороны имеют право отказаться от дальнейшего исполнения взятых на себя обязательств и расторгнуть договор, за 5 (пять) дней до расторжения договора стороны осуществляют полный расчет по взаимным обязательствам и производят соответствующие выплаты.

8.3аключительные положения.

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатью.

8.2. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

8.3. Изменения и дополнения к настоящему договору, полученные по факсу или электронной почтой имеют юридическую силу для каждой из сторон.

8.4. Во всем остальном, непредусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Адреса и платежные реквизиты сторон

Ресурсоснабжающая организация

МУП Бавленского сельского поселения «Водоканал»

601755 Владимирская область, Кольчугинский район, пос. Бавлены, ул. Советская,

д.2

ИНН 3306018025 КПП 330601001, ОГРН 1153326000387 р/с 407028010610000003565 во Владимирском отделении № 8611 г. Владимир, БИК 041708602

Абонент: _____________________________________________________________________
Адрес: Паспорт серия__________№__________________________выдан____________________________________дата выдачи_____________года

Подпись_______________    (_________________________________)

[image: image8]А.М. Сомов

м.п.

Директор

[image: image1.jpg]